
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 oraz w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2020 (dot. zmniejszenia planu dochodów 

działach: 600, 801, 853, 854, 855 i 900, zwiększenia planu przychodów, zwiększenia  planu 

wydatków w działach: 801, 854 i 855 oraz zmian planu wydatków w działach: 700 i 757). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 

18 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 oraz w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2020 (dot. zmniejszenia planu dochodów działach: 600, 

801, 853, 854, 855 i 900, zwiększenia planu przychodów, zwiększenia  planu wydatków 

w działach: 801, 854 i 855 oraz zmian planu wydatków w działach: 700 i 757). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr         Projekt Prezydenta Miasta 

 

UCHWAŁA Nr  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2020 

(dot. zmniejszenia planu dochodów działach: 600, 801, 853, 854, 855 i 900, zwiększenia 

planu przychodów, zwiększenia  planu wydatków w działach: 801, 854 i 855 oraz zmian 

planu wydatków w działach: 700 i 757). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się na kwotę 611.501.230 zł.” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z kredytów w kwocie 445.081.525 zł, wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

144.300.000 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 22.119.705 zł.” 

§ 2. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 o kwotę 7.313.029 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę      7.313.029  zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 o kwotę 90.000.373 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  90.000.373 zł. 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 o kwotę 97.313.402 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

§ 4. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 

następujące zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr                         Rady Miasta Krakowa z dnia  

 

 

Uchwała zawiera: 

 

I. Zwiększenie planu przychodów i wydatków o łączną kwotę 90.000.373 zł, w tym 

w związku z wprowadzeniem do budżetu Miasta Krakowa: 

➢ wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych, z przeznaczeniem na pokrycie wypłat wynagrodzeń i składek 

od nich naliczanych w szkołach i placówkach oświatowych oraz zwiększenie dotacji dla 

szkół niesamorządowych – kwota 90.000.000 zł, 

➢ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków, z przeznaczeniem na realizację projektu unijnego „POWER - 

Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa - Rodzicu, nie jesteś sam” – kwota 373 zł. 

II. Przeniesienie środków w kwocie 7.313.029 zł między planem dochodów a planem 

przychodów, celem dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

III. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w wysokości 

5.000.000 zł, z zadania pn. Zarządzanie i obsługa zadłużenia Miasta w tym analizowanie 

sytuacji finansowej Miasta”, na wydatki związane z realizacją zobowiązań wobec wspólnot 

mieszkaniowych. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2020 – deficyt – zwiększenie o kwotę 97.313.402 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2020 – zmniejszenie o kwotę 97.313.402 zł. 

 

 
 


